АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.10.2017                                                                      № 482-р

г. Кореновск

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Кореновский район от 04 мая 2017 года

№171-р «Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и
охраны труда в муниципальном образовании Кореновский район

 на 2017-2019 годы»

 В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации,  законом
Краснодарского края от  3 июня 1998 года № 133-КЗ «Об охране труда» и с
целью  снижения  производственного  травматизма  и  профессиональной
заболеваемости,  улучшения  условий  и  охраны  труда:
          1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования
Кореновский  район  от 04  мая  2017  года  №  171-р  «Об  утверждении  Плана
мероприятий  по  улучшению  условий  и  охраны  труда  в  муниципальном
образовании  Кореновский  район  на  2017-2019  годы» изменения,  изложив
приложение в новой редакции (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  распоряжение  администрации
муниципального образования Кореновский район от 04 мая 2017 года № 171-р
«Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
муниципальном образовании Кореновский район на 2017-2019 годы».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения  в  средствах  массовой
информации,  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

http://docs.cntd.ru/document/901807664

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 25.10.2017№ 482-р

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 04.05.2017 № 171-р

(в редакции распоряжения
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 25.10.2017 №482-р)

ПЛАН
мероприятий по улучшению условий

и охраны труда в муниципальном образовании Кореновский район
на 2017-2019 годы.

N
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполн

ения

Исполнитель

1 2 3 4

1.Предоставление государственных услуг в области трудовых отношений и социальных
гарантий

1.1. Уведомительная регистрация  коллективных
договоров и соглашений в сфере труда,
заключаемых в муниципальном
образовании Кореновский район

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

2.  Обеспечение оценки условий труда работников и получения работниками объективной
информации о состоянии условий труда на их рабочих местах. Специальная оценка условий

труда работающих в организациях, расположенных на территории Кореновского района
2.1. Осуществление мероприятий по

информированию, консультированию и
оказанию правовой помощи работодателям
и работникам по вопросам охраны труда

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

2.2. Содействие работодателям в проведении
мероприятий, направленных на выявление
вредных и (или) опасных
производственных факторов на рабочих
местах, в рамках предупредительных мер
по сокращению производственного

2017-
2019
годы

Фонд социального
страхования,
ГКУ КК « ЦЗН
Кореновского района»

травматизма и профзаболеваний,

2

финансируемых за счет средств
социального страхования

2.3. Координация проведения мероприятий,
направленных на выявление вредных и
(или) опасных производственных факторов
на рабочих местах, в муниципальных
учреждениях

2017-
2019
годы

Главы городского и сельских
поселений, отраслевые
(функциональные) органы
администрации МО
Кореновский район

3. Превентивные меры, направленные на снижение производственного травматизма и
профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-

профилактического обслуживания работающего населения

3.1. Совершенствование системы мониторинга
состояния условий и охраны труда в
организациях Кореновского района

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

 3.2. Информационно-разъяснительная работа
среди организаций района по улучшению
условий и охраны труда за счет сумм
страховых взносов на обязательное
социальное страхование от несчастных
случаев на производстве и
профессиональных заболеваний

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»,
Отраслевые профсоюзы
района, отраслевые
(функциональные) органы
администрации МО
Кореновский район

3.3. Организационно-техническое обеспечение
работы районной межведомственной
комиссии по охране труда

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

3.4. Рассмотрение вопросов состояния условий
и охраны труда на промышленных
предприятиях и по видам экономической
деятельности на заседаниях
межведомственной комиссии по охране
труда

2017-
2019
годы

Межведомственная комиссия
по охране труда

3.5. Выполнение мероприятий по охране труда
трехстороннего соглашения между
администрацией МО Кореновский район,
Координационным советом по
профсоюзной работе и объединением
работодателей

2017-
2019
годы

Координационный совет по
профсоюзной работе,
Территориальный Союз
работодателей

3.6. Реализация проекта "Сертификат доверия
работодателю"

2017-
2019
годы

Отраслевые профсоюзы
района, работодатели района

3.7. Оснащение центральной районной
больницы необходимым оборудованием для
проведения медицинских осмотров,
обеспечение подготовки (переподготовки),
повышения квалификации врачей-
профпатологов

2017-
2019
годы

МБУЗ «Кореновская ЦРБ»

4. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий
обучения

4.1. Координация проведения на территории
Кореновского района в порядке,

2017-
2019

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

3

установленном трудовым
законодательством, обучения по охране
труда работников, в том числе
руководителей организаций, а также
работодателей - индивидуальных
предпринимателей
Содействие организации обучения по
охране труда и проверке знаний требований
охраны труда работников
подведомственных муниципальных
учреждений

годы Главы городского и сельских
поселений, отраслевые
(функциональные) органы
администрации МО
Кореновский район

5. Совершенствование нормативно-правовой базы муниципального образования
Кореновский район в области охраны труда

5.1. Подготовка и актуализация методических
рекомендаций по обеспечению охраны
труда в организациях района

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

6. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

6.1. Организация и проведение конференций,
семинаров, совещаний по вопросам
улучшения условий и охраны труда с
работодателями Кореновского района

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района», отраслевые
профсоюзы

6.2. Создание и администрирование интернет-
ресурсов по вопросам охраны труда

2017-
2019
годы

Администрация МО
Кореновский район

6.3. Организация и проведение конкурсов на
лучшую организацию работ по охране
труда среди организаций Кореновского
района

2017-
2019
годы

Администрация МО
Кореновский район,
ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

6.4 Обобщение и распространение передового
опыта организаций по внедрению
современных систем управления охраной
труда, технологий и оборудования,
улучшению условий труда работников

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

6.5. Организация и проведение мероприятий,
посвященных Всемирному дню охраны
труда

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района», Координационный
совет профсоюзов

6.6. Подготовка и издание ежегодного
информационного бюллетеня  по вопросам
охраны и условий труда в Кореновском
районе

2017-
2019
годы

ГКУ КК «ЦЗН Кореновского
района»

garantf1://12025268.1001
garantf1://12025268.1001

7. Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства в муниципальном
образовании Кореновский район

4

7.1. Осуществление ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства в
подведомственных  учреждениях органов
местного самоуправления муниципального
образования Кореновский район

2018-
2019

Отраслевые органы МО
Кореновский район и
администрации поселений
Кореновского района

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район             А.А. Суворов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ